
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 27 de maig de 2019, de la vicepresidenta 
primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, 
per la qual s’aprova l’expedient 1/19 de modificació pres-
supostària per generació de crèdit en els capítols I i VI del 
pressupost de l’IVIA per a l’exercici 2019. [2019/5986]

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la vicepresi-
denta primera del Instituto Valenciano de Investigaciones 
Agrarias, por la cual se aprueba el expediente 1/19 de 
modificación presupuestaria por generación de crédito en 
los capítulos I y VI del presupuesto del IVIA para el ejerci-
cio 2019. [2019/5986]

Dada cuenta del expediente tramitado en este organismo relativo a 
la modificación de crédito del presupuesto del ejercicio de 2019.

Visto el informe-memoria justificativo de la secretaría jurídico 
administrativa del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, de 
fecha 27 de mayo del corriente, mediante el cual se propone la genera-
ción de créditos finalistas procedentes, por un lado, de ayudas públicas 
a la investigación.

Visto que la generación propuesta se encuentra incluida en los 
supuestos a los que se refiere el artículo 50 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones.

Visto lo establecido en el artículo 26.1.b de la Ley 28/2018, de 28 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019, 
según el cual la competencia para aprobar la generación de crédito pro-
puesta corresponde a la persona responsable de la conselleria a la que 
esté adscrito el organismo en cuyo presupuesto se producirá la modifi-
cación presupuestaria.

Visto lo que disponen los artículos 1 y 5.1 de la Ley 4/1991, de la 
Generalitat Valenciana, de 13 de marzo, de creación como entidad autó-
noma de la Generalitat Valenciana del Instituto Valenciano de Inves-
tigaciones Agrarias, y la Resolución de 3 de septiembre de 2018, de 
la presidenta del citado organismo autónomo, sobre la delegación de 
atribuciones en la vicepresidenta primera (DOGV 8379, 10.09.2018) 
en la que expresamente se delega «la aprobación de las modificaciones 
de crédito que sean competencia de la Presidencia del Instituto y titular 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural», resuelvo:

Primero
Aprobar el expediente 1/2019 de generación de crédito para el 

presupuesto del presente ejercicio, por importe de 461.084,36 euros €, 
siendo las aplicaciones presupuestarias y los importes afectados los que 
a continuación se detallan:

II. INGRESOS
Partida	 Importe
40201 Área de Educación e Investigación	 62.720,00 euros
70101 Área de Educación e Investigación	 53.620,90 euros
70103 Área de Agricultura y Pesca	 252.421,43 euros
73000 De la conselleria a que está adscrito	 92.322,03 euros
TOTAL MAYORES INGRESO	 461.084,36 euros

Los mayores ingresos financiarán las siguientes aplicaciones pre-
supuestarias:

I. GASTOS
Aplicación presupuestaria	 Importe
Cap. VI 12.00021.64.DI0600003	 398.364,36 euros
Cap. I 12.00021.14	 62.720,00 euros
TOTAL	 461.084,36 euros

Segundo
Dar cuenta al Consejo Rector del Instituto Valenciano de Investiga-

ciones Agrarias en la primera sesión que célebre.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 27 de mayo de 2019.– La vicepresidenta primera del Ins-
tituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (R 03.09.2018; DOGV 
8379,10.09.2018): María Teresa Cháfer Nácher.

Donat compte de l’expedient tramitat en aquest organisme relatiu a 
la modificació de crèdit del pressupost de l’exercici de 2019.

Ates l’informe memòria justificatiu de la secretaria jurídic adminis-
trativa del l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, de data 27 de 
maig del corrent, mitjançant la qual es proposa la generació de crèdits 
finalistes procedents, d’una banda, d’ajudes públiques a la investigació.

Vist que la generació proposada es troba inclosa en els supòsits 
als que es refereix l’article 50 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

Vist l’establert a l’article 26.1.b de la Llei 28/2018, de 28 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019, segons el 
qual la competència per a aprovar la generació de crèdit proposada cor-
respon a la persona responsable de la conselleria a la que estiga adscrit 
l’organisme en el pressupost del qual es produirà la modificació pres-
supostària.

Vist el que disposen els articles 1 i 5.1 de la Llei 4/1991, de la Gene-
ralitat Valenciana, de 13 de març, de creació com a entitat autònoma de 
la Generalitat Valenciana de l’Institut Valencià d’Investigacions Agrà-
ries, i la Resolució de 3 de setembre de 2018, de la presidenta del citat 
organisme autònom, sobre la delegació d’atribucions en la vicepresiden-
ta primera (DOGV 8379, 10.09.2018) en la que expressament és delega 
«l’aprovació de les modificacions de crèdit que siguen competència de 
la Presidència de l’Institut i titular de la Conselleria d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural», resolc:

Primer
Aprovar l’expedient 1/2019 de generació de crèdit per al pressu-

post del present exercici, per import de 461.084,36 euros €, sent les 
aplicacions pressupostàries i els imports afectats els que a continuació 
es detallen:

II. INGRESSOS
Partida	 Import
40201 – Àrea d’Educació i Investigació	 62.720,00 euros
70101 Àrea d’Educació i Investigació	 53.620,90 euros
70103 Àrea d’Agricultura i Pesca	 252.421,43 euros
73000 De la conselleria a que està adscrit	 92.322,03 euros
TOTAL MAJORS INGRESSOS:	 461.084,36 euros

Els majors ingressos finançaran les següents aplicacions pressu-
postàries:

I. DESPESES
Aplicació pressupostària	 Import
Cap VI 12.00021.64.DI0600003	 398.364,36 euros
Cap I 12.00021.14	 62.720,00 euros
TOTAL	 461.084,36 euros

Segon
Donar compte al Consell Rector de l’Institut Valencià d’Investiga-

cions Agràries en la primera sessió que cèlebre.

Tercer
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 27 de maig de 2019.– La vicepresidenta primera de 
l‘Institut Valencià d’Investigacions Agràries (R 03.09.2018; DOGV 
8379,10.09.2018): María Teresa Cháfer Nácher.


		2019-06-26T14:55:54+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




